q^{ui} res ipas moueat et ggreget. **H**ic q^{ui}de igit^{ur} quō distri-
 buere de hoc oporteat q^{ui} p^{ro}ncipiū liceat iudicat^{ur} posteriq^{ui};

Quā vō cōtraria bonis vidēbat^{ur} esse h^{ic} p^{ro}ter opoz illoz
 in nā / et nō solū ~~bona~~ ordiatio et bo^{na} q^{ui} posuerit plā p^{ro}ncipiū
 nū: s^{ed} mōrdiatio et turpe / plā mala q^{ui} nō solū sit bonū s^{ed}
 melioib^{us} et p^{ro}ncipiū bonis: sic aliū enā malū / Et malū
 aliq^{ui}s amore mduxit et h^{ic} / sigula nō sit a m^otu / q^{ui} plā
 singuloz causa hoz. **D**i q^{ui} em affeq^{ui} fuit mala q^{ui} bona:
 et accipiat ad intellectū / et nō ad ea q^{ui} q^{ui} in plāq; est / nō
 q^{ui} balbutēdo **E**m^{pedoc}les dixit: in .a. q^{ui} ipē dicit q^{ui} amore

ueniet amore quod esse causa
aggratorum / lute vero malorum. **C**uac
si quis dixit et quodammodo dixit et
penam dixit Empedocle bonum
et malum principia: foris bene di
cit si bonorum omnium bonum est causa
et malorum malum. **I**sti quod
igitur sicut dixit et ubi ad hoc
duas causas tetigerit / quod in
pluribus definitur magis / et id in
motu obscure quod et non manifeste. **D**icitur quod in bellis
meruditi faciunt. et enim illi
gras faciunt: at illi nec ex scientia: nec isti assilati sunt scientia
tibus dicit quod dicitur. **H**is etenim
fere ubi inchoat videntur nisi
pari. **A**maxagoas autem archi
ficialiter ad mundi generationem ubi
inchoat. **R**atio quod dubitat quod causa
ex necessitate est: tunc autem hic
ipsum: in aliis vero omnia magis
causant eorum quod sunt quod intellectu.
Et Empedocles plura quod
hic ubi causas, si in nec suffi
cienter: neque in his dicitur quod
confessio est. **I**n illis igitur in lo
cis apud ipsum amor disgregat: causas
lis autem aggregat. **N**am autem in
elementa quod ipsum esse a lute de
trahit: tunc ignis in unum / et
aggregat / et omnino disgre
gat: quod ipsum ~~est~~ posu
erunt generationes aggratorum: **l**.
Cuia si quis dixit quod Emped.
fuit primum quod posuit primum in
bono quod mali bene dicit. et hoc
si omnium bonorum bonum est
causa / et malorum malum
causa: **H**ic declarat insufficiens
eorum quod posuerunt causa effici
entis et primum in generali:
dicitur quod in bellis
ruducti sepe bonas pla
gas faciunt: at illi nec ex scientia: nec isti assilati sunt scientia
dicitur quod dicitur. **H**is etenim
ex causa et ratione: et non causa
sua licet ubi ista:
e. quod causa est materia tunc lo
quitur de materia: si quod loquitur in
speciali de quibus re: tunc non
loquitur de materia: et sic non re
ducit omnes effectus ad ipsum
tunc ad causam.
Hic dicit quod Empedocles
plura ubi causas quod omnes res
productas reducat ad suas
causas puta quod quos extra
et amore et omnino tunc ad
causas:
Et sic non est verum quod ubi
suppositum si quod amor id
gregat:

alioꝝ eltoꝝ gcrnūtur: tū itē in unū .h. totū unū
 ab amore cōueniūt. nūc rurſū ut ex ſi ſōm ipſa
 ſingulis pꝛipale ſecernātur. a lite diſſegatꝝ
 et diuiditꝝ in totū unū ſū: tūc ignis et alia elementa
 unūtur. et ſi lib unū pꝛes elemēti unūqꝝ licet diſſegatꝝ
 elemēta: Et ſi equi ſo cū elca in unū quēiūt p amōre
 qđ amdit in deſtructōe unūſi: tūc nūc dicit pꝛes ignis
 abūitē ſecernatꝝ. Pro em̄ poſſet ignis qm̄iſteri aeri n̄
 pꝛes ignis et ſe et elca pꝛicta penetratꝝ. ut et ſi amor
 ſicut quigir ex tranca: ita diuidat ſilia: ſi qꝝ ſeqꝝ. ex pōe: .
Smpedocles qđe pꝛ pꝛes ſing .i. qꝝ nō utitꝝ qꝛuoz
 hāc cauſa diuidet dicit: nō unū elis ut qꝛuoz: ſi ut
 facies motꝝ pꝛimꝝ ſi diuſa et cōſiā duobꝝ: qꝝ ab una
 amplius aut qꝝ in materie ſpē dicitꝝ pꝛa poſuit ignē aut
 elca qꝛuoz pꝛimꝝ dicit: nō tūc utitꝝ pꝛimꝝ actiuū: et alia
 qꝛuoz ſed ut duobꝝ exiſtentibꝝ ſolū tria ut pꝛimꝝ paſſiuū: .
 igne ſōm ſe: oppoſitis vō qꝛi una .i. ſpꝝ. ſua opioez
 natura ſiā aere et aqua. Dumet ex ſua pꝛia quā
 quit utiqꝝ aliqꝝ hūc ſpeculās ex tꝛidit metricē: .
 vō ſi ſi: hūc qđe ergo ſicut diximꝝ. loqꝝ in pꝝ de gñāe
 ſi et tot dicit pꝛi apia. **A**euappꝝ ad plenu: .
 et collega eius Democritꝝ elemēta qđe plenu et ſane
 dicit eſſe. dicitēs velut hoc qđe ens illud vō nō
 ens. Hoꝝ aut plenu qđe et ſolidū ens: mane vō nō
 ens. **A**propter qđ et nichil .i. m̄. Et qꝛoſtituto corpoz
 magis ens nō eute dicit eſſe. ſiebat ex ente et nō ente:
 qꝝ nꝝ mane corpoz: cauſas nō magis dicebat oſtitu
 aut entū hor ut mā. **E**t hoc qꝛoſtitū que mut
 qꝛoſtitū qui unū faciūt iſti cū aliis qꝝ poſuerūt
 ſubſtāta ſubiecta alia paſ in unū ens: .

siobq eig gnant / rax et spissio p^m passionu ponderes:
eodem modo et hi duas causas
alioz ee dicat: has vo tres
dicat ee figura / ordies et po-
sitione. Differre aut aut ent
risimo / et diatigri / et tropi
sclat. hoz aut risimos figura
est. et diatigo ordo. et tropi
positio. Differt em. a. ab. n.
figura. n. aut ab. a. ordie.
z aut ab. n. positoe. De mo-
tu vo unde aut quod mest
hntabz et hi alius q silu neg-
ligent dimiserit. De duabz
igit causis ut dixi intm vi-
det q sst ee pg. **C** Hi hnt at
et aut hos vocati pythagoini
mathamaturia rageres / pmi
ea produerit / et in eos nutri-
ti hoz pncipia / om pncipis
esse putauerit. hoz aut qm
natura nu pmi / et in numeris spenlati mltas sili-
tudines videbat / existensbz et factis magis q in igne et
aq et tra. qz talis nuoz passio iustia. illa vo talis
qua et usq. alia vo tps. et alioz vt e dice unuqoz sbr.
Amplig aut et armoniaz in nuis speculantes passioes
et roes. qm alia qde numeris scdm natura oem vide-
bat assilata ee. et nuis st oes natura pmi etia nuoz
existenti etia artoz esse. et totu aliu armonia ee et nuiz.
Et quz habebat cofessa monstrare / et in nuis et in ar-

o. Quia dicit qz die corpus
qstutor et rounibilibus
sumat / Ex figura q sst
ex hoc qz aliqd e agulare
italae vol rom. **A**lia scdtes
q est scdm pg et postq. **A**lia
scdm positoez h an et retro-
sursu et deoztu / deoty et sily.
p. z. quemut ad illis.
q. id est ad has pntis dicitis.
C Ho qz duo st gna ptoz
qda vocat p conelun q mo-
rabat in illa tra q pur gna
d: et qst supsert dnu a
Thale. An fuerit ytalie in
alioz pte ytalie q quoda mag
greca vocabat / q nuc apu-
lia et calabria d: quoz p-
ceps fuit Pythagoras. qz
alig fuerit qteporanei ad
alios pntis: et alig an eos et
illi dicat pmi.

momis et ad celi passioes et ptes et ad ornamtu totu hor
 colligeres adaptabat. et si qd aliau desinebat annectebant
 ut ipse totu negotiu esset quereu. Dico aut putu qm pfectu
 denariu ee videt. et oem qpiede nuoz natura. et q sdrn
 celu ferut. deo qde esse dicitur. solum aut noue existetibz
 maiusitibz. et ideo aurticana decima fanit. De his aut
 certiq e a nob in aliis defiatu. Dz q gra supuenimog/
 hor est. ut accipias et de his q pnt ee pnt. et quo in dic
 tab cadut causas. Vident. aut igit et hi nuoz putae pnt
 ee et qsi mag existetibz. et qsi passioes. et qsi habitz. nuoz
 no eta par et impar. et loz qde finit. illud vo ifinitu.
 vnu at ex his vtruis ee. et em par esse et impar. nuoz vo
 ex nuoz. sicut aut sicut dicitu est totu celu. Eoz aut abn
 deo dicit ee pncipia sdrn correlatoez dicta. finit et ifi
 tu. par et impar. vnu plate. dext et simlx. masculinu
 et femininu. qesab. motu. tm. curuu. lucatenebras. ma
 la. bonu. qd agulae. ~~abn pte~~ logia. alia pte. qadmodu
 videt. Almeon crotomans susape. et aut huc ab ill. aut
 illi ab hoc. huc sermonu accipit. et em fuit etate Almeon
 sene existete Pythagora. Is vo qsilu enuiciauit. na ait
 ee duo q multa snt hua noz. dices qrietates (no sicut hi de
 itatuz): s qsaq. ut albu et nigz. dulce amaru. bonu/
 malu. puu. magnu. huc qde rdefiate pteit de celis i
 Pythagora. vo et est et que qrietates. enuiciauerunt.
 Ab his igit aboz tm est accipe qa qria snt existetu pnt.
 quot vo ab aliis et q hec snt. Qualis aut dictas causas ad/
 qngit adduce plura. plene qde no est de arnlatu. Iti
 ab ill. Videt. aut. ut in matric sse eta ordiage. ex
 his e n que eis mlti qstiu et plasmat dicit sdrn. An
 natz qde igit. eta nature plura dicitu. ex his suffi
 ciens est intellectu speculati.

Sunt aut aliq̄ qui de dñi q̄si existēte una natura
enūtauerūt. nō vō nō eodē oēs / n̄z ipsiq̄ bñ / n̄z ipsiq̄ s̄q̄
nāz. Ad p̄ntē ip̄te causaz p̄s̄tationē / nullatenq̄ cō-
gruit de ipsis sermo: nō em̄ vt pl̄oz q̄da / q̄ vnū po-
suerūt ip̄sē ens: s̄ gnāt q̄ ex mā ex vno. **B**ed aliq̄
dīcūt hī modo. illi nāq̄ motū opponūt ip̄m oē gnātes:
hī vō imobile dīcūt esse. **A**tm̄ que mēs est p̄ntē specula-
tō. **P**meīdes em̄ videt̄ vnū s̄ noēm tāq̄: **M**eliss̄ vō
ip̄m s̄dm̄ nāz. q̄re et hīc q̄dē fīnitū: ille vō dīcūt id eē
aut. **Z**enophanes vō p̄m̄q̄ hoīz vnū dīcūt. **P**meīdes
em̄ q̄ hīc dīcūt fuisse discipulū nichil explanauit. n̄z de
natura hoīz neuter vsq̄ e tāq̄: s̄ ad totū relū respīcēs /
ip̄m vnū dīcūt eē deū. **H**ī q̄dē sicut dīcūt p̄mittēd̄ s̄
ad p̄ntē īnsitōne: duo q̄dē et penit̄q̄ t̄q̄ existētes parū
agrestioēs Zenophanes et meliss̄. **P**meīdes aut̄ maḡ
videt̄ vsq̄ est dīcūt mā p̄ ens nō ens: de quo in p̄p̄as
māifestiq̄ dīcūt. **N**ō em̄ nichil dignat̄ eē: vñ ex necessi-
tate opīat̄ vnū esse / et aliud nichil: de quo in p̄p̄as mā-
festiq̄ dīcūt: coact̄ vō apparētia seq̄. et q̄d vnū q̄dē s̄dm̄
noēm / plura vō s̄dm̄ sensū opīat̄ eē duas causas et duo
p̄ntē. **C**urs̄q̄ pot̄ calidū et frigidū vt ignē et fr̄ā dīcūt:
hoīz aut̄ q̄d q̄dē est s̄dm̄ ens / calidū ordīnat: alter̄ vō
s̄dm̄ nō ens. **E**x dīctis q̄dē igit̄ de nōi ōsēctibz tā
sapīentibz hoc accepīq̄. **A** p̄m̄s q̄dē igit̄ p̄ncipiū est cor-
porē. aq̄ nāq̄ et ignis et ōsilia / corporēa s̄. et ab hīs
q̄dē vnū: ab illis vō plura p̄ntē corporēa: vtrīsq̄ s̄
hīc vt in matēie s̄p̄e ponētibz. et cū hīc illū vnde mot̄:
et hīc ab hīs q̄dē vnū. **v**o vt ip̄s v̄h̄. agēs ab anaxagōa:
ab aliis vero duas. et hīs et amiana ab empedocle:.

Item usq; ad italicos et absq; ill
 mediocriq; dixerit alii de ipsis: atq;
 ut dixit duob; s; musicis ysi. et
 hor; altera hi qde una: alii vero
 duas sanit illa mot; **¶** *Pytha-*
 goras qde vo duo pin: dixerit scdm eade modu: in aliud
 addiderit qd et ysa est eoz qz finit et istu et unu et
 no alias aliq; putauerit esse natural ut igne aut tra
 aut aliud aliqd tale. si finit ipm hor ee scam de qbg
 ponat: q; p et nuz sbam omi De his q; scdm huc enu
 rauerit modu: et de eo qd est dix et diffinire reperit:
 valde au- simpliat trauerit. **¶** *Duphicalit* em diffi
 merit, et cu pmo meit dict; cimus huc ee sbam rei
 ptauerit. ut si qd estimet idem esse duplu et dualitate
 eo q; pmo meit duob; duplu. **¶** *Ex* forsitn duplo et dua
 lita no idem est esse: si aut no: mlta ipm unu erit
 qd et illis accidit. De ptoib; qde igne et aliis: tot e ampe:

.b. id e vs; ad tps italicoy:
 .c. id e modu dixerit:
 qz de ca facti nichil
 d. ut Anaxagoras
 e. ut eped. q posuit huc
 et amara

Post dictas vo plilo sophias platonis supueit negotiu
 in mlris qde hos seques: alia vo et ysa tr italicoy plilo
 sophia hno. gra ex nouo gfenet. f. isti fuerit imediate post
 Crati et heraclin opndib; qsi
 sensibilib; ob; sp de fluētib; et
 sca de his no existere. hor qde
 et postiq; ita suscepit. **¶** *Doctrina* vo
 moralia negotiare et de tota na
 in his nichil in ed uniuersale q
 reit et de diffinitioib; dellerit fir
 mate illu suscipies pp tale pta
 ut: qsi de aliis hor factu. et no
 de sensibilib; aliquo. **¶** *Impossibile*
 namq; est eozm noz esse aliu se

demorino ut dt: distla: gois
¶ *Nota* h. q; q; ut q; o
 pmo herculeoz facebat
 oes dubiae daret se ad
 pnam in illo tpe ut dire
 bat q; nulla a sca eet.
¶ *Dia* em est mraia
 et sp. et nichil e huc de q
 pendeat sca a figuraia
 sensibilia q; sp m tris
 mutatoe. et cu scitu est
 sp m tris mutatoe: sca er

sibilis se trāsmutatū: Sic
itaq; talia q̄de existētū ideas
et spes appellauit: sensibilia
vō p̄ hoc et scdm̄ hoc dicit oīa
scdm̄ scdm̄ p̄ncipationē esse mlt̄a
ta uniuersoz spesq; p̄ncipatōe
vō scdm̄ nomē trāsmutabit.
Pythagoria q̄de existētia dicit
aut eē nūoz mutator: Plato
vō p̄ncipatōe nomē trāsmu-
tas: p̄ncipationē t̄i aut muta-
toez q̄ fit utiq; sp̄ez d̄m̄ferūt
in cor̄ q̄rē: Amplig aut p̄ter
sensibilia: et spes mat̄yema-
tica rez m̄t̄yedia dicit esse: et
dicit a sensibilibz q̄de: qz scdm̄
st̄ et̄ mobilia: a sp̄ez at̄/co
qz h̄c q̄de mlt̄a q̄da silia st̄/
sp̄ez aut uniuersoz scdm̄:
ml̄ta q̄da silia st̄) dicens qz p̄ hoc dicit opponēdo scdm̄ de
formis: et opponēdo dicitibz qz nulla est res in q̄ corat̄ d̄m̄:
duar̄ n̄ motū t̄m̄: Et ist̄ st̄ illi q̄ destruit scdm̄ o cū manifestū
est de diff̄e sp̄ez qz est m̄t̄o exēd̄ in pl̄bz scdm̄ nūz: scdm̄
qz uniuersoz eoz est en̄:
Cum aut spes trāse sūt
alībz illaz elcā ocd̄ putauerit
existētū elcā esse: ut q̄de p̄
mat̄ia magna et p̄ud eē p̄n̄:
ut aut scdm̄ unū: ex illis en̄

in trāsmutatōe: id scdm̄
trāsmutata nō ē scdm̄: et p̄
ista rōez motū o plo pone
formas sep̄atas et p̄deas:
qz et dicebat qz distinctio
solū eēt p̄deaz ā st̄ sep̄ate
a p̄bz:

h̄c sp̄ez p̄dea:
ut hoc nomē p̄ncipatōis
plo at̄p̄t a p̄ta: s̄ trāsmu-
tauit: qz ubi pythagoras
dixit alia en̄tia eē p̄ncipatōe ex
nūoz: ibi plo dixit p̄ncipa-
tōe p̄deaz:

h̄c qz in mathematica re-
put̄: duo t̄aguli nūoz r̄sp̄a
t̄aguli: **C**ho qz A
exponēdo illud v̄bz qd̄ hoc
in textu suo (sp̄ez aut st̄) illa
q̄ suem̄t̄ ad mlt̄a) qz po
tēta n̄ h̄c (eo qz hoc q̄de
i: qz spes h̄c ē t̄m̄ una r̄p̄:
Cho qz Plato putauit
eē in eā rez: sicut est in mō
telligēdi: h̄gg aut̄ m̄ t̄elligit
mat̄yē: ut abstr̄ta a sensibi-
libz: et sp̄ez abstr̄ta: et sic
putauit plato esse:

sedm principatōes unū spēs esse
 nūos. unū tñ spām: et nō ali
 qd aliud ens dicit unū:
 posuit diam mē unū entis et nūi
 omni. Et aū nūi sūt ex uno p
 additionē et subtractionē in quo
 q̄sūt rō magni et pui. posuit magnū et pui ēē pñ. rez
 materialia, plato em̄ dicit spēs ēē ex uno et ente: et f̄id ex
 s̄ubj: et mathe^{ca} esse entia media:
Cosilut pythagoras dixit et
 nūos ēē causas mere s̄be silut
 ut illi. Pro infinito at ut uno
 dualitate facere. et ista ex
 magno et puo hoc pñ. Am
 plia h̄c q̄dē nūos p̄tē sensi
 bilia: illi vō nūos ēē dicit res
 ipsas: et mathematica it̄ media
 horū nō ponit:
 magnū et pui. 2. dicit qd plo
 posuit nūos p̄tē sensibilia. et h̄o
 dupliat ipas em̄ spēs nūos ēē
 dicebat. et t̄oz nū^o spēs et sen
 sibia posuit mathe^{ca} q̄ s̄dm spām
 nūos ēē dicebat: 3. pythagoras
 dicit ipsas res sensibiles ēē
 nūos: et nō ponit mathe^{ca}
 media nū^o spēs et sensibilia
 nec ponit spēs separatas:
Unū q̄dē igitur et numeros
 p̄t res facē et nō ut pythagoras
 et spēs introductio in ea q̄
 rōibz p̄sentatione eueit. p̄iores em̄
 nō p̄ncipauerit dialectica. Quā
 litate aut facē alterā nāq. qd
 ext̄iores oēs nātūt ex ea gnantur
 velut ex aliquo et h̄mago: eōdē
 cōt̄rio cōtingit. s̄cō em̄ rōna

m. Plato em̄ posuit spēs
 ēē pñ^o sensibilia: et posuit
 spēs ēē ex uno: Et aū non
 posuit illud unū nūi esse
 p̄tē sensibilia: et subtractionē in quo
 q̄sūt rō magni et pui. posuit magnū et pui ēē pñ. rez
 materialia, plato em̄ dicit spēs ēē ex uno et ente: et f̄id ex
 s̄ubj: et mathe^{ca} esse entia media:
 n. qd nūos m̄th̄c aliud ē
 q̄ unitates collecte: nō
 unū dixerit spām res:
Vent aut in duobz plo
 ma a pythagor^o q̄ p̄tē
 goras posuit duo pñ: s̄z
 finiti et infini: p̄tē aut
 h̄c se ex p̄tē materie: finiti
 ex p̄tē forme: 2. plato ex
 p̄tē materie posuit duo nū
 magnū et pui. 2. dicit qd plo
 posuit nūos p̄tē sensibilia. et h̄o
 dupliat ipas em̄ spēs nūos ēē
 dicebat. et t̄oz nū^o spēs et sen
 sibia posuit mathe^{ca} q̄ s̄dm spām
 nūos ēē dicebat: 3. pythagoras
 dicit ipsas res sensibiles ēē
 nūos: et nō ponit mathe^{ca}
 media nū^o spēs et sensibilia
 nec ponit spēs separatas:
 10. h̄c vult qd plo posuit
 nūos separatos et spēs p̄tē
 finitiōes:
 11. s̄z pythagoras
 q̄ h̄c ostendit causa p̄tē quā
 plo posuit plo p̄ncipia
 ex p̄tē materie. qd oēs nūi
 naturalit̄ gnant̄ ex dua
 litate p̄tē nūos p̄ncipios. Di
 cut em̄ nūi p̄ncipios l̄p̄m

bide. ita nūc q̄dē ex materia mltā q̄b nullg nūb nūat. sūt
faciūt: spēs vō semel gnāt: solū: ternarij q̄narij septenarij
vndenarij denarij septenarij denarij nouenarij et vigenarij triarij
vigenarij nouenarij tricenarij vnaarij etrenarij septenarij et
¶ Hi vō ab vnitāte imēdiate q̄stātūt: sicut vō q̄b aliq̄ aliq̄ nūb
nūat nō dicit p̄m ut q̄t narij quē nūat dualitas: et vlt̄ q̄d
nūb par̄ a dualitate nūat. et cū nūb par̄ mē artibuit cū ei
artibuit īfinitū: posuit duo p̄ncipia ex pte materie: v̄

¶ q̄ oēs posuerit plūritate for̄ q̄ ponūt p̄n. q̄tia/ et vna māg. v̄
¶ Videtur aut̄ ex vna materia vna: sicut inuit̄ rōz plūes
mēsurā: spēm aut̄ quā dūgit vnus
existēs mltas for̄. sicut q̄ mltas
se habet masculū ad fēam, ab vno
enī q̄let̄ totū: masculū vō mltas
q̄let̄: quib̄ her̄ imutatōes p̄n. Alōz
sūt. Plātō q̄dē igit̄ de q̄stas ita diffinit̄.
¶ Valē aut̄ ex dictis: q̄ duabz causis so
lū est vsq̄: vna q̄ est ei q̄dō est: et
vna materia: Spēs enī ei q̄dō est: cū
sūt aliis. spēbz vō vnū et ā materia
subiecta de qua spēb. her̄ q̄dē in se
sibilibz. her̄ aut̄ in spēbz. vnū vō in
spēbz dicit̄: q̄ dualitas est magnū
et p̄m. ¶ Simplic̄ bñ et malo causa
dedit elis̄ figuris figuratē quidem
magis dūq̄ p̄mōz dūstigatē q̄sdā phōz
velut **Empē. et Anaxa.** v̄

mltas fēas. Et sic plō posuit dualitate ex pte mē. Vnde plō
ex q̄sdā rōe vltā deueniebat ad ponēdū p̄n. sēculū rōz.
Vnde cū dualitas mltōz f̄rūt sub vno vlti causa sit dualisio
mē: posuit dualitate ex pte mē: et vnitāte ex parte forme.

¶ Et q̄ plō videbat
q̄ vna q̄ recipit in
aliquo s̄ mēsuram
recipit. et dūse re
ceptōes videt̄ p̄mōe
ex diuisis mēsuris re
cipiētū. Vna aut̄
mā ē tū vna men
sura requēdit. Vnde
et q̄ agēs ā dūctū sicut
facit mltas res spēm
hntes: cū sit vna. et h̄
et diuisitate q̄ est in
materis. Et h̄ ex m
apparet nā masculū
h̄ se ad fēas: sicut agēs
h̄ mē spēm ad māg.
fēa aut̄ īp̄gnatur
ab vna actōe vni: sicut
masculū vna q̄ recipit

tales sūt imutatorē illoz p̄m̄oz q̄ plo posuit. v. p̄ncipatōes
 et ita dicit i fluctuā iorecā. **A**z nales bñ q̄siderat q̄ sūt sensi-
 bilia p̄t sūt subiecta tñ imutacōi. In qua vnu sōm successiue
 subitō dicitur. Et sic ipsi alit̄ locuti sūt q̄ plo: et q̄ mutauit
 nomē imutatorē et posuit nomē p̄ncipatōis.

t. Plo posuit eā bonū et malū vt cāz in rebz et elis: v.
 v. Anaxa. et Empe. specialit̄ aliq̄ causas in rebz cōstituerit:
 vt ab eis possent assignari p̄ncipia boni et mali.

Reciter igit̄ et capitulat̄ talit̄ qd̄ et quō de p̄ncipis
 et vitate dixerit / p̄ncipiūm. **A**tm̄ ab eis tñ habemz
 qz dicit̄ de p̄ncipio et cā nullz p̄t ea q̄ sūt in p̄ncipiis a
 nob̄ det̄ata / dixit: s̄ oēs tenuiter: vident̄ em̄ illa tāgē
 aliq̄lit̄. **A**z qd̄ vt mat̄ia p̄m̄ dicit̄: siue vna siue plures
 supponat̄: et siue corpz siue incorporea her̄ ponat̄ / vt **A**lo
 qd̄ magnū et p̄m̄ dicit̄: **I**talit̄ vō i finit̄: **E**mpe do.
 ignē tñ aquā et aem̄. **A**naxagoras aut̄ silū p̄m̄ i finit̄:
 h̄i itaq̄ oēs sūt tale causā tāgētes. **E**t aplz q̄m̄ aem̄ aut̄
 ignē aut̄ aquā / aut̄ ignē suffiḡ aere aut̄ subiluz aem̄
 qd̄ dō tale p̄m̄ elōm̄ dixerit: h̄i qd̄ igit̄ hac causā solū
 tetigert̄: **A**tm̄ vō qd̄ vñ p̄m̄ motz. vt q̄m̄ am̄nciat̄
 et lūc. et intellectu. aut̄ amore p̄ncipiūm facit̄. **E**t qd̄ dicit̄
 esse vō et p̄m̄ plane nullz dedit̄. **A**z qd̄ dicit̄
 maxie aut̄ q̄ spēs ponit̄ dicit̄. n̄z
 em̄ vt m̄z sensibilibz spēs. et q̄ sūt
 in spēs. n̄z vt huic p̄m̄ motz p̄-
 ue mens existimat̄: imobilitatis at̄
 causā maḡ et ei qd̄ est in aere
 ea dicit̄. **A**z qd̄ est esse alioz signi-
 ficat̄: spēs aut̄ vnu. **C**ulq̄
 vō causa actz et i imutatorē et motz
 de eis dai possent
 diffinire:

nō quodā dicitur causa / ita vñ nō
 dicitur; nec qd' vere natū est. **Ad**
 intellectū qd' dicitur ut amicitia
 et bonū q' has causas ponūt: nō
 sū ut grā hor' aut exūs aut firi
 aliqd' autū. s; ut ab hīs hor' mo-
 tu dicitur: **Dicitur** aut et vñū aut
 ens dicitur esse talē natū. **Substantia**
 qd' causa dicit esse; nō tñ h' q' cā
 aut esse aut fieri. **Quare** dicit et nō
 dicit aliqd' accidit eū bonū esse
 causa / **sed** em' septuag' : s; sōm' actūs
 dicitur: **Ad** qd' recte dicitur est
 de causis et quot et q' testimoniu
 phibē videtur; et h' dicit aliā mō
 tāgē nō valentes. **Ad** huc aut qd'
 q' rēda s; p'it' / aut sic oīa / aut hor'
 aliqd' modo palā est: **Ad**
 p'ncipia / maxie forma: **Ad** f. ut maxie forma:

Quō e' vñq' h' hor' dicit. et quō
 h'nt de p'ncipis q' dicitur dubi-
 tatioē p' q' hor' p'ncipia de ipsis. **Ad**
 ruz qd' em' igit' vñū ipm esse / et
 vñā esse quādā nāz. et materiam
 ponūt et eā corporea et magnitu-
 dine h'ntē. palā mltipliat deliquit.
Et corpoy em' dicit ponūt solū: corpoy vñ non / tñ
 nō existētibz in incorporeis. **De** g'natōe q' et corruptōe
 causa dicit g'natōes / et de oībz phisice tractatōes motz q'
 auferūt. **Amplius** aut stam nullz ponē causa; neq' et

h. ut q' spēs s; tñ qd' qd' eāt
 esse sensibilia.
 c. ita q' vñtas e' cā qd' qd'
 eāt. **Ad** spēs: **Ad**
 d. huc ponit opinioē qd'
 de causa finali. dicitur em'
 q' bonū e' causa: s; non
 detrauerit. an hor' bonū
 se tenet ex pte efficiētis
 vel finis. **Et** dicitur
 illud mag' se h'nt ex pte
 efficiētis.
 e. huc g'ndit q' pte rē
 locū est et emūat
 causas. q' nulla potuit
 aliā causa p' illas. **Et**
 sic q' metaphisice est
 de causis nūquam et
 q' in ista scā s; q' rēda
 huc r'apit opinōes atqz
 reprobat. **Ad** a. u' e' p'it'.
Ad b. p' rō. **Ad** c. **Ad** rō
 e' de g'natōe: q' cū po-
 suerūt motū nō posue-
 rit efficiētē motz: **Ad** rō.

qz nichil eat vey dicit de sba illa.
 dicit aut qz in albu in nigz aut
 fufat aut aliud colore. si neqz coloa
 ta eat ex nro: hor em coloz atque
 hnt. **Phil** aut et sine sapore eade
 hnt: **ro** n: aliud sba nichil: neqz
 em ale aliqd id possibile est esse in
 qm in qd: **Al**iqua em dicitur in
 pte spcz inessent vngz ei: si hoc
 pala ipossibile ymixt oibz: ia em
 discreta essent. **Dicit** aut ymixta ee
 oia p: mixm: hnt aut ymixtu sola
 et puru. **Ex** hys aut accidet eisdē
 dicit duo p: intellectū ipm vna/
 hoc em simpliat ymixtu: et alioz
 quale pomma iderianū anqz de
 imner: et qda spē pncipz. **Quae**
 dicit qz in rē in plane vult in aliqz
 sile postqz dicit abqz et nūc appa
 rentibz magi. **De** h: qdē hys que
 circa gnatoz fmoz et corrupcioz
 et motū ym: si solū fere nāqz
 circa taliz sba pncipia et cau
 sal querit sola:
 ra g^o. in dicitur est p: qz genz ē aliud a mā. **Genz** em ē
 foz vltz. **Materia** aut scdm qz in ea nō debet ee in actu aliqd oīo
 et ex eis q recipit nullā habet form oīo nec vlez nec pta:
 latē. si p: recipit form vlem. et postea mediate forma vli
 recipit formas alias vli ad idiuinduales. **Et** ē vna in nūo sfoz
 qz ē sōm foz idiuindualū: et vltra si formas qz diuidit p eas,

psit: si in special' expressa
 est falsa p qnoz:
 o. id est pncipia
 p. id est nō expisse distiuit
 q. **Omni** qz oia corpora
 nō pncipia:
 r. **in** qz sba pncipia pncipit
 pport: et sic nō fuerit
 p: mixta:
 s. **in** qz qdlibz nō ē mis
 ribile culbz:
 t. **qz** qz sōm inayago
 nā mixta pnt separi. et
 sic accita q misret sba
 nis pnt separi a sba
 v. qd spē nō potuit ex
 pme:
 x. idē meliz alioz dicit
 y. spē sōm eū in p:
 z. id ē de mā illa
 a. **Ex** illa spē q dicit
 de illa mā esset in mā:
 et sic eet separa ab aliqz
 formis: et sic nō oia cent
 mixta:
 b. idē p hys postioibz lo
 quētibz de mā: **T** sfoz

Et dicitur filius gni. **I**tem dicitur a gne quod est una in nio in multis
sicut quod esse eius est in po: **S**ens autem est unum in for media
nre actu et poim in multis. **E**t ideo habet genus iudici de plura
speba et de individuis illarum speba: **M**ateria autem non potest dici
de speba generatim ex ea. **A**ntiqua autem et maxime aliter scriptura
de materia quod genus est aliud a materia. **e. d. sic improbat**

Quiaque igitur quod de omnibus existentibus opinione Platone
facit theoriam: existens autem hoc quod et Pythagore:
sensibilia: illa vero insensibilia ponunt. **P**ala autem de usque
genibus presentatione facit. **q**uod magis utique morabitur
aliis de eis: quod bene autem non bene dicit ad primum nobis presentem
presentatione. **P**ythagorici igitur vocati principis et etiam
extremis a physiologis sicut vult: quod accipit ea ex non sensibilibus.

Praemathematica existentia sunt motu sunt: est ea que sunt
circa astrologia. disputat in et tractat. **d. ut geometria et**
etiam de natura. generat enim celum et **a. q. illa est sua media:**
quod circa huius partes et passiones et opera **f. hoc dicitur in quod quoniam:**
tiones accidit: observat principia et **g. Et posuit enim**
causas. in hoc disputat quasi alios phy- **g. hinc a celo et**
siologos consentientes. quod ens hoc est quod **sic non posuit aliud**
sensibile est: et quod dicitur vocatum celum **corpus finitum ut alium.**
Causas non et primum: sicut dicitur dicit **nec posuit plures**
sufficiens primum usque ad ea que sunt entium **mudos ut dicitur.**
superiora: et magis quod de natura nominibus dicitur **in vult quod Anaxagoras**
mentia. **E**t quo in modo motus ierit **Pythagoras est habitus quod**
finito et infinito: sed suppositis **nulla causa essent**
pari et impari. **N**on dicit autem quod pos- **in sensibilia. quod non**
sibile sunt motu et infinitate quatuor **posuit primum et causam**
et corruptione esse: aut eorum que feruntur **in sensibilia: in non**
opera circa celum. **A**mplius autem sunt quod **causae et primum que**
assignavit non erat

det ex eis magnitudines esse sine
 hoc ostendit. ut quod erit her corporu
 leuia / illa uo figurate hūna / Ex
 q̄bq̄ em dicit supponit et dicit: in
 hyl magi de mathematica corporibq̄
 dicit q̄ de sensibilibq̄: uñ de igne
 tra et aliis hominē corporibq̄ nichil
 dicit: sunt nichil de sensibilibq̄
 existimo dicitur pp̄a. Amplius autē
 quod or accipe causas q̄de esse nū
 passioēs / et nūz r̄ra celo existē
 tū et futurorū et ab uñō et nūz
 nūz uo nullū eē p̄ nūz hūc / ex q̄
 q̄st̄it mūdū. s̄c̄a nō in hac p̄te o
 p̄ano et temp̄a s̄t eis / p̄ax uo de su
 p̄. aut sub̄a iusticia et discreto / aut
 et p̄m̄tio. dem̄stratō autē dicit q̄
 hoz unūq̄z nūb est. Am̄d̄t autē
 s̄ hūc loat̄ ia pluralitate eē q̄st̄it
 tā magnitudinē: q̄ passionē he
 sequit̄ singula loca. Ad̄q̄ idem
 est hūc nūb q̄ in celo est / que op̄a
 ter accip̄ / q̄ unūq̄z est: aut p̄t
 hūc aliq̄. Plato naq̄ ait alia esse
 existimat q̄de eē et ille nūos her
 esse et hoz causas: s̄ illos q̄de m̄
 tellectuales causas: hos uo s̄sibiles
 De Pythagoricis q̄de dicit̄ ad p̄ns
 suffiat em ip̄a r̄ge m̄.

pp̄a sensibilia: s̄ erat
 nata astrōe vsq̄ ad s̄
 plura om̄ia uo ip̄a
 et erāt magi quē nūc
 tra q̄ nāle assignent:
 q̄ illa nō astrōerūt
 ad sensibilia / Posuit
 tū entia s̄t dia / licet nō
 posuit p̄n̄. illoz.
 h̄. s̄. nō iustificatō
 eiq̄ / q̄ nō posuit p̄n̄
 motū / at p̄ax et imp̄ar
 simū et s̄t nō s̄t
 p̄n̄. motū.
 h̄. s̄. a. r̄.
 h̄. s̄. e. q̄dat ex nūb
 esse magnitudinē:
 h̄. s̄. e. probet.
 m̄. q̄ red nūoz nō magi
 ad̄aptat̄ mathe. q̄ s̄
 sibilibq̄ / et q̄m̄a.
 n̄. s̄. uo ip̄e posuit / q̄ia
 q̄ ex una p̄te posuit q̄
 nūb et unū s̄t passioēs
 eoz q̄ s̄t in celo: et ex
 alia p̄te q̄ nūb et unū
 s̄t p̄a om̄ eoz q̄ s̄t:
 e. s̄t unūsi.
 p̄. s̄. s̄c̄a q̄ putatōis
 ex hoc dicit dem̄strā q̄
 unūq̄z s̄sibile ē nūb
 s̄ s̄bani sua. q̄ in hoc
 p̄te uniuersi sunt entia

quodlibet de quibus est opus et quod subest tunc in quibus aliqui sunt et aliqui
non sunt. Si autem ista gratia essent per se super et per subiectum in
ordine unius et moribus. In modo iusticie dicitur quod alius res
formet nobilitate loci in magis notabile quod sibi debeat: In modo
discretio in quibus corporum potest esse sua loca de iudice a corpibus
suis non: In modo meritis aut quod sicut dicitur corpus est locum suum
potest oportet puniri alii corporum ut si alius per se ad esset in loco
suo laetis. Et sic potest dupliciter que mensura corporis ad suum locum
sicut dignitas et natalitas. quod unum quod corpus sicut suam dignitate
et natus est in loco digno et naturali. Et sic potest omnia corpora unum
verum quod sit in quibus potest et per se non est in nobis: In
potest omnia esse ex nobis. In ex alia parte videtur quod omnes magis
in diversis locis oportet sunt plures et diverse. quod singula loca unum
aut diversis quod passiones quibus corpora diversis fuerint. nam alie sunt
passiones corporum sursum et alie deorsum. In quibus est alio in quibus
et superior est idem nobis: In quibus. In reprobatur plures quod po
tuit sicut separatis. deliquit enim quod cum volens duo singula per
sensibilia permissis sensibilibus advenit quod nova entia
alia eorum sensibilibus et hoc non ignominibus. Quia quod quod cau
sas aliquarum rerum debet quod res est finis. non alias res adde
ex quibus potest excrevit magis advenit. Et de ille ut si alius
vellet alius res nuare quod non potest se posse nuare sic pau
cores si vellet eas nuare multum plures eas per additio alius
rerum. talis enim sicut movet. quod in paucioribus est facilius via
et facilius notis. paucos sicut plures et tunc est nobis minor
quod magis quod quod unum tantum dicitur aut nuam. et quod rerum et
finitio quod ad nuam. ita in quibus de causis rerum et quod et
mensura ad et facilius non rerum. In quibus dicitur plures quod videtur
et an videtur sicut etiam nobis sensibilibus an non pauciores. In quibus
spes dicitur esse alius unum tantum si quod est unum multum. et quod non ill
de quibus dicitur unum tantum quod ad nos per. In deo autem dicitur equ
les tantum non pauciores quod videtur sicut plures et sic cent

causes nūc est sensibilibz / et sumēnt sensibilia s̄ diuisas spēs
 nō / et s̄ d̄m̄ diuisa r̄duā q̄ s̄t̄ it̄m̄: l̄ ponit̄ ydec̄ nō s̄t̄ spēs /
 s̄ et̄ om̄z / et s̄t̄ s̄t̄ plēs ydec̄ q̄ spēs sensibilū / Et q̄ dicit̄ aut̄
 nō p̄uocōēs s̄ spēs: aut̄ qz̄ et̄ ponit̄ ydec̄ mat̄ie l̄m̄.

1^a h̄c̄ reprobat̄ plōz̄ qz̄ ex motiuis eiḡ nō p̄t̄ fieri s̄llo
 cr̄sing ad p̄badū p̄pōit̄ / l̄ si fiat̄ nō ḡrud̄ p̄pōit̄ plōz̄
 qz̄ nūc motiuis eiḡ fuit̄ qz̄ s̄t̄ ydec̄ p̄ s̄t̄as saluadās qz̄
 corruptibilia nō est̄ s̄t̄a. et ex illo seq̄t̄ qz̄ nō om̄ erunt
 ydec̄ qz̄ s̄t̄ s̄t̄a / et s̄t̄ negationū essent̄ ydec̄ / et corrupti-
 bilū eū ydea de ab̄ḡ e s̄t̄a n̄al̄. s̄t̄er p̄t̄ d̄ic̄ plō qz̄ p̄ illas
 s̄t̄as ab̄ḡ it̄elligit̄ corruptōēs rez̄ / et it̄elligit̄ corruptibilia:
 qz̄ istoz̄ sensibilū est̄ fatalia / et nō it̄lect̄qz̄.

2^a De 2^o rōe ista dicit̄ ar̄d̄ qz̄ cr̄st̄ie ḡrud̄it̄ duo ḡt̄ plōz̄
 Ab̄ḡ qz̄ adaliq̄ est̄ ydea / qz̄ eiḡ e s̄t̄a: et ip̄e nō posuit̄
 ydea in abaliq̄. 1^a ḡrud̄it̄ qd̄udit̄ qz̄ est̄ eūḡ homo. qd̄ p̄t̄
 t̄ripl̄at̄ it̄elligi p̄ qz̄ h̄o ydeal̄ s̄t̄ eūḡ a duobz̄ h̄oibz̄ s̄t̄is:
 bilibz̄ / ab̄ḡ est̄ eūḡ: 2^o ut̄ s̄t̄ eūḡ homo q̄ est̄ eūḡ h̄o ydeal̄
 et h̄o sensibilū / et ad h̄o inueniēs d̄ic̄t̄ nō sequēs: 3^o qz̄
 plō posuit̄ in ab̄ḡda rebz̄ tria / s̄t̄a sensibilū / mat̄ie mat̄ia
 l̄a / et spēs sicut̄ in m̄is et in oibz̄ h̄omōibz̄: nō est̄ aut̄e
 maior nō qz̄ in ab̄ḡda rebz̄ ponat̄: ydec̄ / qz̄ in ab̄ḡda nō:
 s̄t̄er in sp̄e h̄om̄ oportet̄ ponē h̄om̄ in mediā et eūḡ.

1^a 3^a rō. qz̄ s̄t̄ d̄m̄ plōnē ydec̄ s̄t̄ p̄lōz̄ / rebz̄ qz̄ posuerit̄
 nūc. 1^a dualitate et nūc pare attribuat̄ me / et ip̄az̄
 forme. et sic̄ eū aliq̄ nūc qui est̄ ydea p̄oz̄ dualitate / Et
 sic̄ ex s̄t̄ d̄m̄t̄o plōibz̄ seq̄t̄ qz̄ maḡ s̄t̄ d̄ic̄de iste rōēs
 nature aut̄ spēs qz̄ ydec̄: et sic̄ destruit̄ sep̄am̄.

2^a 4^a rō: 1^a x. et sic̄ d̄ist̄inō est̄ et̄ in aliis a s̄ba p̄
 quā posuit̄ ydeas: 1^a p. 1^a aut̄ p̄m̄is p̄t̄ et sic̄
 attribū nō est̄ ydea.

3^a 5^a rō. Quia sensibilū et illaz̄ ydeaz̄ eū aliq̄ rōe: l̄ nō
 d̄i p̄m̄is eū aliq̄ sep̄atū eū ydec̄ et sensibilibz̄ rōe: qz̄

posuit de uniuersis separatiu. nec potest dici quod est aliquid totum.
quod coram huius et uoluntatis non est aliquid. quod plerumque posuit mattheus.
media et uoluntatis et tunc in illis posuit uniuersitates. Di. 2.
tunc est equo ad analogon a casu ut nomen fuit Callia et
Cui uero ydeas posuerit quod primum horum ex **Legitum**
istentiu accipe causas quod etiam alia huius causa nunc attendit
ut si quis nuare uolens pauca uolens quod ex istentibus putet non
posse plures non facientes numerum. nam fere causas aut non
pauca uolens huius sunt species. de quibus quod etiam causas ab huius ad illas
puenerit. secundum unumquemque enim equo omogeneum aliquid est.
et circa istas aliorum est in multis unum et in huius et in septem.
Amplius autem secundum quos modos ordinis quod sunt species secundum
nullam uoluntatis horum. ex quibusdam enim non est nunc fieri sollo
quismum: ex quibusdam uero ita quorum non putamus. horum sunt species
quod secundum rationes eas quod sunt: ex factis omnibus erunt species quod
sunt facta et secundum unum in multis et negatiuis negotiatis
et secundum uoluntatis aliquid corruptibilem. facta enim aliquid
horum est. **A**mplius autem rationem certissime alie quod coram
quod ad aliquid ydeas facit: quod non dicitur si sece genis: alio uero
tertiu huius dicitur. **E**t omnino quod sunt de speciebus rationes aut
finitur quod magis esse dicitur uoluntatis dicitur species esse quod ydeas
Andit autem ei dualitate non est prima si nunc et ad aliquid uero
quod secundum se et omnia quod aliquid de speciebus opiniones sequentes
opposuerunt principis. **A**mplius autem secundum existationem
quod secundum qua est dicitur et ydeas solu non est sicut species sed
et multorum aliorum. etiam accepta unum non solu circa istas si
et de aliis est. et facta sunt non solu unum sicut si aliorum autem
accidit et mille talia alia. secundum uero nunc et opinionem de
ideis si sunt principales sunt species sicut nunc ideas esse solu.

non est sicut accidens participant. si oportet hanc unquam
 participantem rationem non de subiecto dicitur. Duo autem ut si quod per se
 duplo participant hoc et septimo participant si sicut accidens: ac-
 cidit enim duplo participantem esse quod suba est species. **Hec**
 vero sicut esse hinc significat et ibi. aut quod est ipsum esse dicit
 aliquid propter hoc unum in multis. et si quidem eadem species: ideam et
 participantem aliquid est eodem. quod enim magis in corruptibilibus
 dualitatibus et dualitatibus multis quod si septimo dualitas
 unum et idem. quoniam in hac et alii. **Et** vero non eadem species
 equivoce est et file: ut si quod vocat hominem Calliam et lignum
 nullum illorum continentia spiritus.

Com autem dubitabit aliquis
 maxime quod quod ferunt species septi-
 mis separabilium aut hinc quod sunt et
 corruptum. **Nec** enim motus nec
 immutatio nullus sit causa in
 eis. **Itaque** nec ad se ipsas nullam
 auxiliatur eis quod aliorum. nec
 est ille horum sicut natura essent
 in eis: nec ad esse participantibus
 insunt. sic nec forsitan in vide-
 bitur: est albus unum et albus. **Unde**
 si quod valde mobilis est: quia
 Anaxagoras. per et hesiodus postigit
 et alii quod dixerunt. facile namque
 colligitur multa et impossibilia ad
 tale opinionem. **At** vero nec ex spec-
 iebus sit alia sicut nullum modum
 consuetorum: dicit vero exemplaria esse

a. plato posuit ydeas
 offerre rebus: et plato quod
 nihil offert rebus: destru-
 it posito platonis.
b. Quia non sit cause motus
 cum ydee posite sit per immo-
 bilitate: **c.** in causa sicut:
d. Quia tunc cognoscit
 res quod cognoscit sicut eiq.
 ita ydee sit separata et non
 sit in sensibilibus. **Et** si
 dicat quod participantia se sibi
 libet sicut albus separata
 misceat albus in sicut illa vero
 est factus destructibilis
 quod ea tetigit anaxagoras. quod po-
 suit accipere misceat in
 subiecto: ita sicut illa opi-
 nione sequuntur multa per
 sit et hinc ista: quod quod misceat
 sunt separata esse et.

et eis alia participare vanloquuntur
et metaphisias dicitur poetis. **S**
ent est quod agit ad ideas res
entis: quod agit enim et esse et fieri
sibi, quod agit et non assilati ad illud
quare existere forate et non exente
fiet qual forates. **D**icit autem palat
quod si sit forates sicut erunt eiusdem
exempla plura, que et spes ut hanc
autem et bypedis: sicut autem et antho
autem spes. **A**mplius autem non solum sen
sibilia spes exempla, si est quod ut
gens spes: que idem est exemplar
et imago. **A**mplius videbitur
vniuersi impossibile esse separatum
et quod est sicut. que quod ydea sicut
erunt: exentes separati erunt. **I**n
federatione non sicut dicitur quod ipis ee et
fiet cause sint spes, et ee exentibus
suebque non fiat participatio, si sit
quod mouit, et multa alia ut domi
et anulq, quod non dicitur ee spes que
palat quod gignit et alia et ee et fiet
et ipi tales causas queles et nunc sunt.
Amplius si sit nunc spes quod cau
se erunt vix quod alii nunc sit vna
existencia, ut hinc quod nunc homo
ille non forates, et alig Callias,
ad quod hinc sit cause ille, nec enim
si hinc sit separatum illi non non dunt.

e. hinc probat quod non sit ex
plata ad que respiciat art
fex omni creaturay pducit
res sicut pducit artifiualia.
f. vhs enim debet ex ipis
dore: et non ut metaphis
poemay.
g. sicut ad exempla ut sit
sibi pducit a suo sibi.
h. sicut quod agit ad pro
ductores sui sibi.
i. et sequet quod vniuersi
erunt plura exempla quod
exemplar sicut forates et
forates separati, et ydea hanc
autem et dicit hanc.
k. id est ydea hanc.
l. quod est exemplar videtur
et imago a gnie.
m. hinc videtur quod ydea non
ofendit ut cause forates sicut.
n. hinc videtur quod non offendit
factori sensibilia ut dicit
p. in phedrone.
o. quod exente in potest esse.
q. quod ydea ponit, non ponit.
r. vna participatio.
s. hinc videtur quod non sicut
nunc. quod si sit nunc in sicut
vniuersi non est ad alig: si sit
de ydeis, quod sit vniuersi
sicut nunc non sensibilibus.

Si vō qz rōes nūoz et hīc ut
 s'implicia palā qz d'vnu qdē
 qz s' rōes, si unqz s' masta/ma
 m'fistū qz et ipē nūi et aliq rōes
 s' aliud ad aliud. Duo aut v' s' est
 est Callias rō in nūis ignis
 aque terre et acis et antropos. Itē
 sive nūis qz exis sive nō: s' est
 rō in nūis qz qdā et nō nūis/et
 nō est p'p'ia nūis. Amplig ex
 m'f' nūis s' unq nūis r' ex sp'el
 aut vna spēs q'it l' quō. Itē si
 nec ex ip'is nec ex vnis aut m
 nullenāio quō se h'nt vnitates,
 Sive em' eiqdē sp'el/ m'ltā igue
 m'ctā accidit: sive nō eiqdē
 sp'el/ s'ec em' eadē sibi s' d'vna
 nec aliē oēs oībz. quō nāqz d'f
 ferret i'passibiles existētes: nec
 em' rōnabilia h'et/ nec d'vlligē
 cōfessa. Amplig aut aliud aliqd
 g'ng nūi facē est necesse, circa
 qd' s'it arithmetica et oīa t'media
 dicta ab aliqz s'p'liat' ex qbz s'it
 p'ncipis/ aut q' m' t'media eoz q'
 h'ic et ipoz erūt. Amplig vni
 tates q' s'it in dualitate, v' qz est
 ex aliq' p'oz dualitate quōz ipz.
 Amplig q're nūis ex h'is collectz
 est. Amplig nē d'ctis. si s'it d'vnes
 Et h'ic qz d'ict' q' d' aliq nūis
 q' est s'ortēs/ et aliq callias:
 in que nūi in rōe nūi. Et
 si d'ict' q' d' d'nt. qz vng nūis
 et p' h'or vng nūis d' cā aliq:
 Itē q' d' nō p' d'ct' qz aliqua
 d'nt p' s'p' nūi et nō s'p' nūi
 s' eē absoluta q' d' d'nt: sed
 rōes cause et causati s' ad
 aliqd/ et d'vltis cause et
 causati nō est ex s'p' nūitate
 et nō s'p' nūitate:
 q' rō nō q' ex nūis s'it nūis:
 s' ex sp'ebz nō s'it sp'ebz:
 Et si d'ict' ex sp'ebz nō
 s'it sp'ebz. nec ex nūis s'it nūis
 s' ex vnitatibz/ tūc s'it/ v' d'el
 ille vnitates s'it q' d'vnes: l'
 d'vformes. Itē q' d'vnes: tūc
 spēs nō d'fferret s'p' s'bam
 s' s'p'z excessit: v' d'el s'it d'f'
 formēs (q' d' p' eē duplex)
 v' d'no: q' vnitates nūi s'nt
 d'vntes ab vnitatibz aliq
 nūi: v' d'el q' s'ib' nūis et aliq
 vnitatibz s'nt d'vformēs:
 s' h'or nō. qz oīs oīa d' p'
 aliqz passioēs. Itē vni
 tates s'it i'passibilitates s'p' d'
 ploēz nō h'ntes passioē:
 s' rō. qz sic est duplex
 g'ng nūi. s'it nūis mathe

unitates oportebit ita dicere: quodmodum et quibus elementa quorum aut duo dicuntur. Item horum quodlibet non eodem dicitur elementum, ut corpus quod ignis et terra, siue sit corpus eodem ipsum, siue non, nunc autem dicitur quod uno existere quodmodum ignis aut aqua solum primum, si vero sic non erunt sibi nunc, si patet quod si eodem est aliquid unum ipsum, et hoc est primum. quare multipliciter dicitur ipsum unum, aliter est impossibile. Adolentes autem sicut ad principia reducere, longitudines quod potest nunc ex producto et breui, et quod aliquo magis pro et magno, et planum ex lato et arto et corpus pro vero ex pseudo et huius, quibus quod habebit aut planum linea, aut solidum linea, et planum aliud est genus, et lato et arto, et profundum et huius. Quod admodum ergo nec nunc est in his eis quod multa et pauca ab his alterum patet quod nec aliud nichil superiorum in eis. Ad vero nec genus profundi et lati, est enim planum aliud corpus. Multipliciter patet ex quo existit huius quod genus et plato appropinquabat tunc exite geometrico dogmate, si linee principia vocabatur. hoc autem multipliciter diuisibiles lineas posuit: quibus nunc est aliquid horum esse, quare ex ratione

maticorum quod ponit in medio et nunc quod est idea: si quod plato posuit nunc dicitur plurali dualitate: v. quod ostendit debet se hinc ut actus et potest: quod quod magna et pauca potest fuerit principia: hoc arguit, quod ista sit dicitur si ignis ut huius arto lato nunc: quod ostendit ex eis: hoc idem sicut multa enim et pauca quod sibi non ponit primum rex dicitur at si aliquid genus a logo et breui at: et ideo nunc non gemet in magis si separata per se. Ad et eadem non nec superius in potest eis nec in istis, sicut linea non est in superficie: hoc autem remouet cauillatores et solutores dicitur quod logo est genus lato: quod si superficie est genus corpus: e. non quod pro deficiat quod non posuit genus et primum patet, sicut linee in superficie: si plato nichil dicit de causa effluente, nec de ca

linea est et punctu est. **¶** Sic
 aut sapiā de manifestis causam
 rāpore. hoc qdē p̄t̄m̄i siḡi
 dīd em̄ de causa dīaḡ. vñ p̄m̄
 est t̄m̄ mutatorib. **¶** Hoz aut sbaz
 dīc̄ p̄t̄ates ip̄oz aliā qdē
 sbaz dīaḡ esse. Quā vñ ille sbz
 hoz vane dīaḡ. nāq̄ et p̄t̄a
 pare sicut siḡ dīaḡ nichil esse n̄.
 q̄q̄ in factis vidēz existens
 causa p̄ quā oīs m̄t̄z et oīs
 natura fiat. nec hāc causa
 quā mō dīaḡ ēē vñū p̄ncipoz
 nichil t̄gūt sp̄es. s̄ facta est
 mat̄e p̄ncip̄oz p̄t̄atibz p̄t̄atibz
 dīctū alioz grā ex oportē t̄t̄i
 vt mat̄ia maḡ mathemat̄ica aliq̄ maḡ suscipiet
 et maḡ p̄dūm̄ et dīam̄ ēē sbz et mat̄ieci vt maḡnū
 et p̄m̄ sicut p̄t̄atibz aut̄ rāz et sp̄sū p̄m̄ab
 sbiecti dīctes ēē dīaḡ. hāc aut̄ sup̄abudat̄e qdā s̄t̄
 et defecto. Et de motu s̄q̄ de her̄ cū motz: palā
 q̄ mouet sp̄es s̄m̄ aut̄ vñ v̄t̄: tota nāz de nā aufert̄
 p̄s̄tat̄io. Et q̄ videt̄ facile ēē mōstrāē q̄ vñū oīa
 nō s̄nt. ex posit̄ione em̄ oīa vñū nō s̄nt. s̄ vñ aliq̄d
 vñū s̄ q̄s dat̄ oīa et nichil hoc s̄ nō dat̄ genz v̄le
 esse: hoc aut̄ in q̄t̄adā p̄ḡle. Nulla nāz rōz h̄nt
 nec q̄ s̄t̄ p̄z mōt̄z logitudinē latitudinē solidā nec q̄ mō
 s̄t̄ aut̄ futura s̄t̄. nec s̄ aliq̄uā h̄nt vitāē. her̄ em̄ nec
 sp̄es possibile esse. nō em̄ s̄t̄ nūi nec c̄ media: s̄nt

facti n̄ q̄ v̄dec ēent cau
 se s̄c̄les: q̄ p̄ncipat̄ a se
 s̄b̄l̄ibz: s̄ h̄or p̄ncipare
 nichil est vt p̄bauit. nec
 iste sp̄es t̄gūt causa s̄iale
 et s̄c̄ p̄t̄ m̄t̄es p̄m̄
 et sine motz loquūt̄ s̄t̄
 de n̄alibz acs̄ ēēnt maḡnū
 q̄. d̄m̄iat se ad plomias.
 h̄. nō q̄ maḡnū
 et p̄m̄ q̄ ponūt̄ ex p̄te
 mat̄ieci maḡ s̄t̄ de sbz
 rāz q̄ ille sp̄es q̄ s̄t̄ se
 p̄t̄e et analogice p̄dūm̄ maḡ
 b̄at̄ de ip̄s̄: qd̄ est q̄ p̄t̄oz.

Amplig aut sbaz sbiecta

ent ille mathematica nec corruptibilia: si rursum
videat hoc genus. Et omnia existenda que etiam non dividuntur
multiplicantur dicitur tunc dicitur quod est. et aliter si hunc modum
quod est ex aliquo sit etiam: ex aliquo enim facit aut partem aut
ipsum rationem non est ampe. Et siquidem sicut sola et quod est: tunc
quidem existit omnia etiam que aut putare habere non est
verum. Quod dicitur autem aliquo omnium elementum.

1. 2. 2. non quod dicitur in speciebus est motus et sic species movetur
quod si non: non est assignare causam non venit motus et auferretur tota
presertim ratio a natura. 1. h. 2. 2. non si unum est primum omnium: tunc
omnia erunt unum. Recipit per dicitur quod omnia sunt unum quod sicut hoc et aliter
sit aial unum sicut: si hoc videtur multum quod est: quod tunc
dicitur dicitur illud quod non esset unum ut dicitur in libro 1.

1. 1. 2. non Plato per nos posuit longitudinem et latitudinem
et primum per sensibilia ex aliquo et per se sensibilia opponuntur. Et
hinc posito nulla hinc veritate. nec in his quod modo sit. 1. a sit unum
omnia sit ut septena: Aut in his quod futura sit ut quod et

corrupta. Quia Plato posuit tria scilicet sensibilia: mathematica ut me
dia et species: in hunc modum linee et superficies non partem esse species quod
sit unum sicut: l. centralis: hunc modum autem sit per nos. Recipit
per dicitur quod sunt per media inter species et sensibilia: quod hunc modum
sit mathematica a sensibilibus separata quod non sit linee l. superficies ex
aliquo componuntur sensibilia. Recipit sit sensibilia: quod illa sit corrupta: et

1. 1. 2. ista nichil sit. 1. m. 6. 2. Quia non possunt primum aliter
multiplicantur dicitur tunc dicitur in illa multiplicatio per quod dividat:
finit dicitur multiplicat: quod est dividit antequam dicitur: est
primum. Recipit autem dicitur per primum assignat quod aliter et alia ratione
proceduntur per primum assignaverunt quod est ex aliquo etiam sit
entia secundum hunc modum quod sunt ut sit non aliter entibus sufficientia
primum assignat: quod est dicitur eorum non patet quod est primum agere et partem
recta et curvum. Recipit lig assignat sit primum sicut et per assignat sit
primum actum: quod lig sit est primum actum: tunc a natura hunc primum.

Calam enim quod non est potest pre-
 existere agnoscere potest, sicut enim geo-
 metrizare discretum alia quod oportet
 presare, quod autem scia et de quibusda dispa-
 no pnostris, ita et in aliis: Quare
 si qua e omnia scia et de quibus quod
 autem, inquit, unquam hoc per se sit agnos-
 ces, quibus sit ois disciplina per pogni-
 ta, aut ois aut quod, aut per demost-
 rones aut per diffinitiones. Oportet enim
 ex quibus diffinitio est presare et esse
 nota: sicut autem et quod per inductionem.
 Et vero et quod existit qualem mirum quod
 latens habet potest scia, Am-
 plius autem quod aliis agnoscat, ex quod
 quod est et quod est manifestum et em-
 hoc habet dubitationem. Ambiget
 enim aliis quodammodo et circa illa
 bas aliquas, hinc namque scia ex si in-
 et a dicit esse: alii vero quod da-
 sonu alia dicit esse et genitorum
 nullum. Amplius autem et quod e sensu
 hoc quod aliis non habet sensu con-
 gnoscet: quibus oportet si omnia sit
 etia ex quibus quodammodo oportet sit
 vocis ex etia pnostris. **C**um quod quod
 dicitur causas in physica quod nati-
 sit ois, et ex has nulla habet
 dicitur palam ex quod dicitur res tenuit hinc
 et modo quod da ois pnostris dicitur sit:

in hoc ostendit quod non sit
 cause scia: quod tunc oportet
 tet eas presare, quod ois
 ma agnito ex pnostris.
 o. = quod non si em scia
 est qualem: quod possit
 obliuisci.
 p. = quod quod est oportet
 agnosce causa male.
 quod dubitatio e de causa
 mali ut de hoc quod est
 scia, alia dicitur quod est
 ex si in et a. Alii
 p est hinc hinc pnostris.
 ses vdee sit sola cause scia.
 q. = quod non quod oportet
 agnosce sensibilia quod senti-
 bilia sit etia pnostris et
 nati. sicut vocis sit ois
 posite ex etia pnostris et
 vdee agnoscat si sensu
 p in p: et sic agnoscent
 sensibilia sine sensu quod
 est falsum.
 r. = supple ab aliis pnostris:
 f. et alio modo nullatenus
 tetigerunt causas, sicut
 em pueri quod balbutunt:
 cum incipit pnostris loqui: ut sicut
 pnostris philosophia pnostris:
 f. = supple carnes et ossa
 dicitur esse vocis scia etia:

ino vō quoda nullatenus. v. s; q oia fiat ex alijs. Empe-
 ballutens vō vsa p: phi: doctes cū posuit quor elia māz
 losophia de oibz velut no^o habuit natūo ponē qz caro et
 ua existēs circa pnapūd et os nō s; tlia p elia vt māz s;
 pūū: qm et Empedocles pte aliqua formā:
 has dicit ee rōis: hoc aut est qd dēat esse/ et sba rei/ Alio
 silic^o natūū et carnis et alioz regular^o ee rōem/ aut nichil
 p hoc em et caro et os est et alioz vniūqz/ et p naz
 quā ille dicit ignē et tūā et aēm et aquā: s; hoc alio dicit
 simul dicit ex nte: manifeste vō nō dicit. De talibz qdē q
 pō est ostensū: Quinū vō de ipsis his dubitabit aliq;
 resumamū itez: nā forsa ex ipsis abū dabit aliq; ad post^o
 ores dubitatioē: **E**xplūit liber pūg. Incipit scō:

De vitate qdē theozia sicut
 sic difficil est: sic vō facil
 dignū at nec digne nullū adi-
 pūti ipsa posse: nec oēs exfortes
 esse: sed vniūquez aliq; de natura
 dicit. Et scdm vniūquez qdē
 nichil aut parū ei dimitte: de oibz
 aut articulat fieri magnitudine
 aliqua. Quare sic videt habe
 vt pūbialis dicit; s; foibz qz de
 inquiet. sic qdē utiq; est facilis:
 nullū est quē aliq; de vitate agno-
 lit illud ē parū qz aliq; p seipm addisat: s; magnū est qd
 ex oibz inquisit om maior sit:
 id est in ianuis / qz ianua ē facile iuenire: s; nō iroia:
Habe aut totū/ et pte nō posse:
 difficultate eig ostendit. forsa at
 et difficultate scdm duos exite mo-

Cō pō q. p. Credo em
 natūo nob crede vitate
 in mlz rebz/ Et signū
 eig est q habes de fidū
 ad fidū vitate. qm si
 dphesio est ipi: tūc de
 fidū est otiosū: et gressū
 ab dōbz q nulla res est
 otiosa in fidamēto natē
 aut creature:
 a. pūū signū qz qdā
 vitatē est aliq; mō facil:
 qz fat:
A. b. m signū qz
 m signū:
C. h. m signū:
 qz fat totū et pū nō est
 facilis: qz toto agnō qz

dos: nō in rebz, s; in nob est eig
causa: Dicit enī noctuorand oculi
ad lucē diei se hnt: sic et aīe nre
Intellectz ad ea q̄ sūt om̄ nature
manifestissima: ~

difficultas q̄phēsiōis entū est duobz modib: rectū est ut dif-
ficultas in rebz q̄ sūt in sine vitat; s; in p̄: p̄: et in p̄ncipis
absoluti a mā, sūt s; ex defectu ex nobis nō ex illi qm̄ cū abstrā
sint intellecta in se nātū: et nō intellecta q; nob faciū ea esse
intellecta: sed L s; q; sūt in se intellecta: sicut forme māles: diffi-
cultas enī in istis est ex se magis q̄ ex nob: ~

Quod solū aut hys die grāz
iustre est: q̄ aliq̄ op̄iōibz cō-
cavit: s; hys q̄ adhuc sup̄fina-
lit enūciaverūt: ut enī q̄forūt
aliquid nō hnt q̄rrm̄ p̄xatati
s;: Rō s;: th̄oteg nō fuisset:
multa melodia nō habēma;
Si aut nō plurim̄: th̄oteg
nō fuisset: Eodē nō mā et de
enūciatibz vitatē a q̄bz dā op̄i-
modis q̄sōa accēptū: sed aln̄:
ut h; forēt causa fuerūt: ~
ca; nō p̄philosophia vitat; scāz
recte habz: scā theōite finib est
vitat; et p̄actre op̄: sicut si
quō se h; tēdit: nō tū s; s; se:

se: stat ignozātia p̄tū: ad
ad q̄ scāam p̄victur per
resoluzōne: ~

f. Hic ondit causa istz dif-
ficultat; ~

¶ Rō 9. 2. Ca
rectū est ut dif-
ficultas in rebz q̄ sūt in sine vitat; s; in p̄: p̄: et in p̄ncipis
absoluti a mā, sūt s; ex defectu ex nobis nō ex illi qm̄ cū abstrā
sint intellecta in se nātū: et nō intellecta q; nob faciū ea esse
intellecta: sed L s; q; sūt in se intellecta: sicut forme māles: diffi-
cultas enī in istis est ex se magis q̄ ex nob: ~

¶ Rō 5. Ca nō de-
strat res absolutas intelligē: esse impossibile nob: sūt sp̄ice
sōle est ip̄e vesp̄itū: qm̄ si ita esset: tū otiose egisset: quā
fecit illud qd est in se māle intellectū: nō intellectū ab alio: aliquo:
sicut si fecisset sōle nō q̄phēsiū ab aliq̄ usu: ~
¶ Hic ondit quō hōnē in se/
uat nutio in q̄gnoscenda
vitatē: ~
¶ id est hys p̄he:
¶ id est scāam musica tam
p̄fecte nō habēma;
¶ id est tal p̄he nō p̄ressisset
th̄moteg: ip̄e nō fuisset
sic instructz in arte musicē:
¶ id est acceptam;
¶ et illi accēptū ab aliis:
¶ Hic ondit q̄ q̄gnitio vitat;
maxie p̄tinz ad p̄: p̄sciam:
¶ q; licet p̄ticia scāa speru-
lat vitatē: tū illa ordiat
ad op̄:
¶ Hic ondit q̄ q̄gnitio vitat;
maxie p̄tinet ad p̄: p̄sciam:
et h; ondit q; geometria
et alie scāe sūt et speculātē: ~

sa esse. Et quod quideat esse: immo lit:
Concedioz em extrema qd est ad ultimu
 et pnu / nra, est ee qd p q est: causa ip
 soz p q se. Nam si dicit nos oporteat unu
 triu / causa: qd pnu est diu. Non. n.
 qd est ulimu / nulluz em qde frale est:
 sed nec mediu: na unq. Nichil em
 differt unu aut plura esse: nec e fca.
 istoz no scdm modu estu et oio d fmiti
 ptes oes medie st: sibr aut vsqz modo.
Quæ si nichil e ex toto aliquo p m.
 ex toto / nulla causa nulla est:.

a. hinc ondit in cau
 sâ mouētibz et age
 tibus, et vult q qm
 aliqd e mediu me
 duo extrema. qd unu
 e ulimu / et aliud me
 pnu: sicut e q illud
 p m. sit cā p qioz s q
 mediu et extrem:.
 b. q de ill tribz s p
 diu q p m. e cā:
 c. q cā s p est p q:
 d. q illud nō esset
 nō pōis: s i sō pōis:

et sic causa unq. **¶** e. suplo / esse media qz siue ponat media
 finita / siue ista: nō pnt ee cā pōis: et sic sp e cā p? / Et si illa nō
 est: nulla est causa: **¶** s. d. 9. 6. **¶** Si ista fuit v nob qd e cā
 unius / ex ist tribz / Non postremu. qz nō e cā alia ~~cor~~ cor / **¶** qz
 est mediu qz nō est cā nisi postremu: sicut est ipse si oia hnt causa
 in motu / ut pnu sit cā oim s q cā s uipit / et cā duoz residuoz / s q
 ut pnu moueat se / et moueat mediu p se / et postremu p mediu:
 siue in pō fuit motor idem cā moto ut intedit plo: aut q pōis ex
 ex moto et motōe nō moto / ut are. **¶** Si posuim media / ista / ee /
 tū unius nō habebit causa mouete: et sic unius mouebit sine
 motore. Et subdit. **¶** Ita em (impossibile est) ut sint ista cōtrā aut
 cōtrā. **¶** Si aut hoc fuit posita in unius carere situ: tū eū ipse
 cōtrā. qz unius nō habebit motore oio: **¶** s. d. nācū amittit ip
 p m q motor fuit pōis nō motu oio: qz tū eū et nū et mouebit
¶ sicut in deorsu est possibile in unius aliud dicitu.
 ista procedē: ipō surfu hnt p m. **¶** hinc ondit q nō est
 ut ex igne qde aqua. ex aqua vero pressu in ista i caus
 terra. et ita s p aliqd aliud fieri gong maly. **¶** Et ille pressu
 Dupliat aut fit hoc ex hoc. nō ut hoc est scdm deorsu: et ef

dicat: post hoc, ut ex hystimis olympia:
sed ut ex puco mutato fieri vult, aut ex
aqua aer. Ad qd igitur ex puco fieri
vult dicitur, quod ex eo qd fit, qd factu
est, aut eo qd pfitur, ad pfm se, e me
dial enim inter ed et no esse gnatio:
ita et qd fit existens, et no existens, est
aut addiscens: q fit sciens, et hoc est qd
dicat q fit ex addiscere scies. hoc no ex
aere aqua, corrupto alio. Propt qd
illa qde no reflectat adducit, nec fit
ex uno puco, no em fit ex gnatioe qd
fit: si e pt gnatioe, sic em est dies ex
aurora, qz pz huc, pp qd nec aurora ex
die: Alia no reflectat. Ad hoc qd no
impossibile est in ista re: existens no
immediat, nec est sine esse. Queda no
adducit reflectat: altera em corruptio
alia e gnatio. Dicitur aut ipse pma
sepiam corrupti. Qui em no est ista
gnatio, in surfo: nec ex quo corrupto p.
aliqd factu est no pfm esse.
discere fit scies, nec dicitur q scies fiat ex se, aut ex no e scie: si ex
medio me sciam et ignorana, q est pfm sine, et est addiscere. **Alia**
aliqd fit ex alio corrupto: et sic ex aere corrupto fit aqua. **Alia**
ii. Et sic illud qd fuit finis fit pfm: et ubi illa fit no e finitas:
iii. Dupliciter enim huc. p. qz ma pz ex q oia gnant e scia et
pna: et q gnatio no pcedit in ista, qz illa transit et sic pnt fit
aliqd qd est an gnatioe, et corruptione.
Cmplig aut qd est qm, finis est: ta
le aut qd no alius ca: si alia illig, qre
scie fuit tale: ipm vltim no erit
istm: huc no nihil tale: no eit qca,

fiat qd sibi surfo:
qz partes sicut agni:
q. uno no ipse. huc
em festu no fit ex a
alio, qz nichil e qd
nisi de uno festo in
aliud festu: Ita ad
ipie fiet huc, ex hoc re
qrit qz aliqd in fit
de uno extremo ad
aliud extremita. Di
citur in h. qz vna
festu fit ex alio: qz
magiam tpy in fit
de uno festo ad aliud
festu: huc ipse vnu
festu no fit ex alio:
si pz aliud. huc vnu
festu no fit ex alio:
huc: sicut ex ipso
fit pfm, ubi nichil
corrupti: sic ex ad
em no e scie: si ex
est pressu in ista
in multis fialibz:
I. qz d. fimo dicit

Dz q̄ ifini facit latet aufentes boni
 natura, et nullg conabitur aliqd̄ face
 ad finem nisi futuz venire, n̄z vtz
 eit̄ drellcty p̄ctig in talibz: nā causa
 aliq̄ sp̄ facit q̄ intellectu habet: h̄ic
 em̄ t̄m̄ing/ fimo est rei.

causa in re illa, si oēs cause exites in re / si p̄ ip̄ta. s̄g agēs /
 m̄a / et for: in h̄icibz agēs an̄ māz et for̄m. Et ibidē. Qui de
 struit finē / destruit oē bonū et nichil p̄cipit: nichil em̄ di
 at̄ eē bonū nisi p̄ causas finales. ¶ **¶** m̄. supple / p̄ctia: et sic
 intellectus practicus non erit causa: v̄.

¶ Sed nec q̄ q̄d̄cat esse quēt̄ reduci
 ad aliqua diff̄tione m̄lāplacite rōey

¶ Deimp̄ em̄ q̄ ante est: maḡ est: et
 que postior nō est: q̄ aut̄ p̄m̄ nō est: q̄ in p̄la se h̄z: et q̄
 nec habitū est. ¶ **¶** Amplis scire de
 struit q̄ ita dicit: nō em̄ possibile

scire: p̄q̄ ad iduūduā p̄ueniat̄
 scire: p̄q̄ ad iduūduā p̄ueniat̄

¶ Et ignoscā nō est una q̄ sic sunt
 ifinita: quo q̄igit̄ intelligē, s̄. d̄n̄ em̄
 s̄le in linea q̄ scdm̄ diuisiones non

stat̄ intelligē em̄ nō est nō statūte.
 p̄ q̄ nō em̄uabit̄ sectatoēs q̄ p̄ ifini
 p̄cedūt. ¶ **¶** Dz matiam in eo q̄ mo
 uet̄: intelligē h̄icē est: et t̄t̄to nichil

est esse aut̄ nō: si vō nō ē ifinitū q̄
 est esse inf̄ito. Dz si ifinite essent plā
 litate spes causaz: nō esset nec ita cō

gnoscā. Tur̄ em̄ scire putāq̄ ad causas
 ip̄las nouim̄ r̄ ifinitū vō scdm̄ nō ē
 p̄h̄sime in finito t̄pe: ¶ **¶** adiectōes

q̄ nō est alia causa,
 et si aliqd̄ ē tale q̄
 nō sit p̄ aliud: tūc
 eit̄ altimū. Adū cō
 fiat̄ est ē illud q̄ ē
 nō est in re p̄ alia

si p̄ ip̄ta. s̄g agēs /
 m̄a / et for: in h̄icibz agēs an̄ māz et for̄m. Et ibidē. Qui de
 struit finē / destruit oē bonū et nichil p̄cipit: nichil em̄ di
 at̄ eē bonū nisi p̄ causas finales. ¶ **¶** m̄. supple / p̄ctia: et sic
 intellectus practicus non erit causa: v̄.

n̄. h̄ic ordit̄ q̄ nō ē
 p̄ctig in ifini r̄ d̄ct̄ibz: v̄.

¶ **¶** Et q̄ diff̄t̄ aialis
 ē maḡ q̄ diff̄t̄ h̄icē
 q̄ in p̄la se h̄z: et q̄

si p̄ma nō est: nec
 habitū est: v̄. postior diff̄t̄
 q̄ si in h̄icā nō ē aial

homo nō est homo:
 et sic diff̄t̄ h̄icē nō p̄
 ēē in diff̄t̄ aialis:

h̄ic em̄ erit: v̄.
 p̄. v̄. ordit̄ nō ē
 p̄ctig r̄ ifinitū d̄ct̄a: v̄.

¶ **¶** Induūda scdm̄ ali
 quos intelligit̄ spes: s̄
 in nō est nō: q̄

induūda requirit̄
 ad scdm̄ spes ut p̄es
 sc̄t̄ne scdm̄ formā spe
 sc̄a: Et sic nō ē p̄ct̄a

sc̄a si sc̄t̄a induūda p̄t̄
 cupare for̄ et diff̄t̄ōes
 spec̄ificā: v̄.

¶ v. rō. **¶** s. hīc remouet obiectōz q̄ licet linea ē īfīnī s̄z
pōm p̄ dīfīōnē nec ut sic est ggnōfībilī: nō tū ē īfīnī actū et sic
est ītelligībilī. **¶** i. e. q̄ rō q̄ īfīnīū at̄t̄būt: matēie q̄ nō
est / et est nō enī salte s̄dīm q̄ s̄gna p̄uatōz. et ut sic ē īfīnī
est matīa. et q̄ īfīnī at̄t̄būt: nō enī: et p̄ q̄nō īfīnī nō p̄
at̄t̄ribūtī formā: **¶** Nota q̄ textū cōmētatorīs s̄c̄ h̄c. (Et cū matīa
nō ē est ut īmagīnēt̄ in re mota. et īp̄q̄ ē est ut s̄c̄ in aliquo
īfīnī in actū: et si sic nō ē: illud q̄ est in īfīnī tū nō ē īfīnī.
Quē textū expōit q̄. **¶** In m̄ q̄ in quo ē m̄ā s̄nt formē īfīnī. tū
illud op̄tū ē īfīnī. Et q̄ m̄ā ē illud q̄ q̄nā. nā q̄lētā est
et est in actū. **¶** In īq̄ in moto īq̄ magnītudo ē īfīnī s̄nt aliq̄ in
actū / et ē illud q̄ s̄c̄ in moto īfīnī. et s̄c̄ ē illud q̄ ē m̄ā q̄nā
tū / q̄ ḡt̄ īfīnī q̄ est in actū d̄t̄t̄ īfīnī q̄ ē īp̄q̄. **¶** Quā
illud q̄ ē īfīnī / si possit ē m̄ā ē m̄ā ē īfīnī. Et sic
d̄t̄t̄t̄ q̄ īfīnī nō d̄t̄t̄t̄ ab īfīnī. Et si d̄t̄t̄t̄ q̄ īfīnī
d̄t̄t̄t̄t̄ īfīnī. tū illud q̄ ē īfīnī est īfīnī. **¶** h̄c̄ on̄d̄t̄ q̄
¶ Cōm̄gūt aut̄ audītōz s̄c̄m̄ q̄s̄c̄t̄d̄t̄z. s̄c̄ īq̄mēt̄z ad
enībz / nā ut cōs̄uāt̄q̄ ita d̄gnām̄ d̄t̄t̄. q̄s̄d̄rādū vitālē.
et q̄ p̄t̄r̄ ea nō s̄c̄t̄a vīdēt̄. s̄c̄ p̄t̄ q̄s̄c̄. **¶** h̄c̄ q̄z̄ q̄z̄ q̄z̄ q̄z̄
tudīz m̄nḡ notā. et maḡ ex̄t̄nēa. nā q̄lēt̄m̄ h̄m̄
cōs̄uēt̄ notā. **¶** Quānā vō vīm h̄beat q̄ nō q̄lēt̄ nīfī p̄
q̄s̄c̄t̄ est / leges on̄d̄t̄: in q̄bz̄ fabularīa q̄rēgāt̄z / et c̄
et p̄uāīlīa maḡ valēt q̄m̄t̄ōz de eībz̄ p̄
cōs̄uēt̄m̄. **¶** Alī vō si nō mat̄r̄ ē q̄ ē m̄ā / et nō ē
d̄t̄t̄: nō rēcīpūt̄ d̄t̄t̄t̄. **¶** Alī v̄rō si nō n̄t̄r̄ eoz s̄c̄
nō exēplāit̄. **¶** Et h̄c̄ t̄st̄e īndū dīḡ. vītālē.
nā: p̄t̄a. **¶** Et illī q̄z̄ oīa artē. **¶** h̄c̄ s̄c̄ b̄n̄ q̄ alī
vō f̄lībīlī est c̄rēt̄udo / aut̄ p̄ īp̄t̄t̄t̄m̄ leges p̄c̄t̄t̄ d̄t̄t̄
q̄lēt̄t̄t̄: aut̄ p̄ m̄c̄rōlōgīā / h̄bet aut̄ q̄ et malē / h̄m̄ se
c̄rēt̄ ē talē v̄n̄ q̄admodū in s̄c̄bōlīs et rōz̄ ut p̄q̄ asserat̄ q̄
bz̄ nōn libere esse quībūsd̄m̄ vīdēt̄ur. **¶** h̄c̄ rēbz̄ v̄rīs et
vītālīs.